Kemudian Al-Razi sendiri berpendapat bahwa makna *ḥasanah* itu secara umum ialah setiap hal-hal yang berkaitan dengan kebaikan, sedangkan makna *sayyiah* secara umum ialah setiap hal-hal yang berkaitan dengan keburukan.<sup>11</sup>

### C. Biografi Syekh Abdul Qodir al-Jilani

Syekh Abdul Qodir al-Jilani dilahirkan pada pertengahan bulan Ramadan 470 H atau lebih tepatnya pada 1077 M di Banq yang termasuk dalam wilayah Jilan sebelah utara Laut Kaspia. Al-Bahgdadi dalam *al-Marasid* berkata bahwa Jilan adalah nama suatu daerah luas

---

<sup>10</sup> Cyril Glasse, "Ensiklopedi Islam Ringkas, Terj. Ghufron A. Mas'adi" (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 1999), 129.

Beliau juga mempunyai ketakwaan kepada Allah SWT, senantiasa tercermin dalam kehidupannya sehari-hari.<sup>13</sup>

Syekh Abdul Qodir al-Jilani mengawali hidup dengan menjadi pemuda yang mandiri semenjak ayah beliau diambil nyawanya. Pada tahun 1095 M atau dalam tahu Islam 489 H, Syekh Abdul Qodir al-Jilani ketika itu umur 18 tahun, sudah mulai tertarik untuk merantau ke pusat pengetahuan Islam dan pusat peradaban Islam yaitu ke kota Baghdad. Di sana beliau menjumpai para ulama-ulama besar dan berguru kepada mereka, sehingga ia dapat menguasai ilmu lahir dan batin.